Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 28. Julii 1639. Pont. nostri anno 18.

Publicatione. Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1639. die vero 13. mensis Augusti, supra dicta litera affixa, & publicata fuerunt in vultibus Basilicæ S. Petri de Urbe, ac Cancellaria Apostolica, & aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Fulvium Marzianellum, & Carolum Pelosium Sanctiss. D. N. Papa Curios. Pro D. Mag. Curs. Antonius Bardus dep.

Declaratio mentis circa reductionem onerum quorundam beneficiorum.

Multa alia securitatem conscientiarum beneficia obtinentium concernentia annotari possunt ex Reportorio materialium, in verbo Beneficium.

V R B A N V S P A P A V I I I. Edita A. D. 1640. Ad futuram rei memoriam.

Aliis non ex certis rationabilibus causis adductis, ex diversis legatis piis, seu bonis, diversis Domibus regularibus fratrum, tam non reformatorum, quam etiam forsitan reformatorum Ordinis S. Francisci Minorum de observantia nuncupatorum, similibus legatorum incapacium, in diversis Civitatibus, & locis Regni Neapolitani, ac in Civitate, seu Dioc. Florentin. ac alibi etiam forsitan in statu nostro Ecclesiastico existentibus, per Christi fideles per viam testamentorum, seu Codicillorum, aut Donationum tam inter vivos, quam causa mortis, aut aliis etiam sub celebrationis missarum, & seu anniversariorum, aliorumve divinarum officiorum, & suffragiorum, &

& forsam aliis oneribus, ac etiam sine oneribus respecti-
ve relicta, diversa perpetua simplicia beneficia Ecclesia-
stica in diversis Ecclesiis, & diversis temporibus, tam no-
stro motu proprio, quam ad diversorum supplicationem
Apostolica auctoritate perpetuo ereximus, & instituímus,
illisque sic erectis, & institutis, pro eorum dote, & illa pro
tempore obtinentium sustentatione, onerumque eis in-
cumbentium supportatione, tam in actu ipsarum erectio-
num, & applicationum plurimarum, quam etiam deinde in plu-
ribus vicibus diversa alia legata, seu bona similia, cum si-
milibus oneribus, ac etiam forsam sine illis, eisdem, seu aliis
domibus regularibus eorundem fratrum etiam ut præfer-
tur relicta, etiam forsam cum eorum fructibus eatenus res-
pectivè decursis, etiam forsam pro supplemento, seu aug-
mento dotis hujusmodi, etiam perpetuo applicavimus,
& appropriavimus, oneraque eisdem legatis, seu bonis, ut
præferatur incumbentia, ad certum missarum numerum per
unumquemque ex obtinentibus unumquodque ex bene-
ficiis hujusmodi, vel per alium ejus nomine respectivè
celebran. etiam perpetuo reduximus, ac obtinentes bene-
ficia hujusmodi ad aliquod aliud quam dictarum missa-
rum onus non teneri voluimus, ipsaque beneficia à pri-
mæva illorum erectione, & institutione hujusmodi vacan-
tes, diversis clericis, seu presbyteris contulimus, & de
illis etiam providimus, prout in diversis nostris desuper
confectis literis plenius respectivè continetur.

§. 1. Cùm autem, sicut accepimus, nonnulla ex dictis
legatis, seu bonis sic ut præferatur applicatis, & approp-
riatis, cum onere dotationis alicujus puellæ, seu aliqua-
rum puellarum, inter cetera eisdem fratribus relicta
fuerint, ab aliquibus verò revocetur in dubium, an sub
reductionibus onerum sic in confuso expressorum per
nos, ut præferatur factis, dotationes puellæ, seu puellarum
hujusmodi comprehendere extiterint, nos ne ulterius cir-
ca præmissa à quoquam hæsitari contingat, providere, ac
securitati conscientiarum dicta beneficia obtinentium
consulere volentes, ac omnium, & singularum literarum
super erectionibus, & institutionibus, ac applicationibus
& appropriationibus, necnon reductionibus, & provi-
sionibus hujusmodi respectivè confectarum totos, & in-
tegras tenores, perinde ac si de verbo ad verbum, nihil
penitus omissis infererentur, & exprimerentur, ac datas,
necnon nomina, & cognomina illorum, qui dicta benefi-
cia ad præsens obtinent, seu aliàs obtinuerunt, etiam si fa-
miliatæ, ac continui Commensales, ac Prælati domestici
nostri, aut aliàs speciali nota, & expressione digni sint, ac
etiam legatorum, seu honorum prædictorum veros an-
nuos valores, eorumque, ac dictorum onerum qualitates,
& quantitates præsentibus pro plenè, & sufficienter ex-
pressis, & insertis habentes, motu simili, & ex certa scien-
tia nostra, ac de apostolicæ potestatis plenitudine, mentis,
& intentionis nostræ fuisse, & esse decernimus, & declara-
mus, sub reductionibus onerum, sicut supra in confuso, &
in genere absque aliqua specificatione dotationis, seu do-
tationum puellæ, seu puellarum expressarum, & narrato-
rum per nos factis hujusmodi, noluisse comprehendere
illa onera dotationum, quæ fuerunt relicta pro aliqua
puella, vel aliquibus puellis nominatim, vel de aliqua par-
ticulari familia, aut descendentiâ, seu agnatione in specie,
quæ nullo modo reducta intelligantur, sed juxta volunta-
tem legantium, tam quoad tempus decursum, quam de-
currendum semper, & perpetuo adimpleri debeant, sed
tantùm eas dotationes, quæ fuerunt relicte pro aliqua
puella, seu aliquibus puellis, etiam ex certo loco oriun-
dis, aut aliàs quomodolibet qualificatis, in genere, & in
confuso, absque ulla speciali expressione personarum, seu
particularis familiæ, aut descendentiæ, vel agnationis.

§. 2. Sicque, & non aliàs, literas nostras prædictas etiam
ab illarum dat. intelligi, & per modernos, ac pro tempore
obtinentes beneficia hujusmodi, & eorum quemlibet, tam
quoad tempus præteritum, quam futurum, semper, & per-
petuo observari debere, præsentisque literas de subre-
ptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentio-
nis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, vel impugna-
ri unquam posse. Sicque, & non aliter per quoscumque
Judices ordinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fun-
gentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac
Bullar. Mag. Tom. IV.